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Boháč v chudobinci Chycen v čas

V lola Kansas zatčen byl 1
NOVÉ ZPRÁVY DOMÁCÍ

Z Washlnřtnu Nejlepší tvrdé a měké uhlí
Dochází niti nyní lesklé suché a dobře prosáttí tvrdá uhlí s radí-

me ivým líkazníkftm aby le uhlím na zimu saaobill poněvadž cena
v brzku stoupne — Prodáváme též všeho druhu uhlímcfcó od $3 76 do
1760 tuna
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Telefon 930 Sklad: 17 a Mason Písáraai UOOFarnam
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hodnuto který z nich

vlastně právop ně zvoleným jest

Pro poctivou volbu

Republikánští členové sněmu

kentuckého odbývali ve středu po-

radní schůzí v níž rokováno bylo
o nutnosti opravy volebních záko-

nů ve státech jižních za účelem

docílení poctivé volby a výsled-
kem bylo že usneŠeno svolat!

konvenci všech kdož pro poctivou
volbu jsou ze států Kentucky
Tennessee Alabama Mississippi
Missouri Virginie North a South

Caroliny za účelem vypracování

pamětního spisu ku kongresu v

němž Žádáno by bylo o opravu
zákonů volebních v tom smyslu

aby aspoň volby kongresnf a ná-

rodní pod vlivem mašinérie demo
kratické ve státech těch převláda
jící nestály

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Moučný trust

známý co United States Milling
Co učinil v pondělí úpadek a

spolkovým soudem v Milwaukee

jmenováni tři správcové konkursní

podstaty kteří obchodní záležito

sti do pořádku přivésti mají Úpa-

dek zaviněn byl prý tím že ná-

sledkem tísně finanční nepodařilo

společnosti rozprodání dluho

pisů na kteréž k opatření pracov-
ního kapitálu se spoléhala

Otázka odměny
"

za zničení loďstva španělského v

zálivu manilském rozhodnuta byla
v pondělí nárokovým soudem spol-

kovým ve Washingtonu Admi

rál Dewey požadoval totiž pro
sobe důstojníky a mužstvo odmě-

nu v obnosu $200 za každého

muže na lodích a pobřežních

opevněních španělských a to na

tom základě an prý převaha na

straně španělské byla soud však

rozhodnul jinak a sice že převa-
ha byla na straně naší a že tudíž

vítězi pouze ř 100 za každého

muže na loďstvu španělském ná-

leží Mužstvo zaměstnané háje-

ním pobřežních opevnění poČítati
prý se nemůže čímž ovšem pak

převaha španělská odpadne S

rozsudkem není prý admirál Dewey

spokojen a odvolá se k nejvyššímu
soudu spolkovému — Z přisou-

zené soudem odměny připadla by
na admirála Dewey-h- o částka

Vytanul se

Válečný odbor chybným spúso-be-

vyhnul se rozhodnutí o tom
zda na Filipínách válka pasuje či

zda snad pouze jen o udržení po-

řádku tam se jedná Několik vo-

jínů na Filipínách přítomně dlí-

cích chtělo se totiž v souhlase se

zákonem z další služby vykoupiti
avšak Žádost jejich byla zamítnu-- 1

ta Zákon totiž připouští vykou-

pení se vojína z další služby v

čase míru pouze praví však že

tajemník války "může" žádosti

vyhověli nepraví však že učiniti

tak "musí" A kličky této právě

válečným odborem použito neboť
zavržení žádostí spůsobem jiným

bývalo by totožným s prohláše-
ním Že s Filipinci ve válce jsme

Zamlsslsslppský kongres
obchodní odbývati bude letos de-

sáté výroční své zasedání v Hau-sto- n

Tex a sice vyvoleny k tomu
dni od 17 do 21 dubna Na

programu nalézati se budou násle-

dovní předměty ZavodSování

úprava toku řek a přístavů kanál

nicaraguanský podmořský kabel

přes tichý oceán vý-

stava světová obchod s výcho-

dem služba konsulární zachování

lesů pěstování cukrovky vývoz a

přívoz přístavy v zálivu mexi-

ckém domácí průmysl a odvodňo-

vání

Zabil dcero milence a sebe

U Bluefield W V zastřelil ve

středu íarmer Jos Glean svou

dceru a milovníka jejího načež

sám sebe dobře mířenou ranou se

světa sprovodil Glean zakázal

dceři své by známost s milencem

svým udržovala a když ve stře-

du uviděl že rozkazu toho neupo-
slechla vstoupil do světnice aby
k opuštění domu jej vyzval Když

uposlechnout! odmítnul uchopil

dvojku chtěje po něm střeliti

rána zasáhla však dceru jeho a

tato okamžitě mrtva k zemi klesla

Druhá rána zasáhla milence její-

ho a když tento též mrtev se k

zemi skácel vytáhl Glean nůž

krk si podříznul a záby dokonal

V Duluth Mian zemřel před
několika dny v okresním chůdo
binci Johan Mueller o němž lepr
vé po smrti jeho se zjistilo že

zemřel co Žebrák ač na něho bo

hatství v ceně mnoha statisíců če

kalo Mueller před lety zaujmul
si několik mil od Duluth domovi
nu na níž však valně se mu neda-

řilo tak že konečně co žebrák do
chudobince uchýliti se musel
Zatím však v sousedství farmy

jeho nalezeno bylo bohaté ložisko
železné rudy a zjištěno ž i na
farmě jeho bohatá ruda se nalézá
a proto po něm pátráno aby po-

zemek od něho odkoupen býti
mohl — Nalezen byl příliš pozdě
než aby mu bohatství k prospěchu
býti mohlo

Chtl volné lístky
V sněmu iowském poražena v

úterý většinou jednoho hlasu před-

loha kterouž pánům zákonodár-

cům přijímání a používání volných
lístků železničních zakazováno

býti mělo Totéž platili mělo i o

všech úřadtiících státních'a proto
není divu že tito zuby nehty o

poražení předlohy se zasazovali a

konečně také jedním hlasem vy-

hráli

Prvá stávka na Porto Rlcu '

Ze San Juan P R oznámeno
v úterý že předchozího dae zahá-

jena tam byla prvá větší stávka
dčlnictva tamního a sice zastavilo

práci 500 dělníků zaměstnaných
na vojenské cestě vedoucí z

Ponco do Adjutantes Dělníci
zanechali práce a vtáhli do města
v řadě nesouce nápisy ohlašující
že požadují zvýšení mzdy na 5

ctů za hodinu Dosud dostávali

královskou mzdu — tří centů a

pracovati za ní museli od východu
do západu slunce Práce prová-
děna jest kontraktně a kontraktor
tvrdí že prý více platiti nemůže
nemá-l- i sám prodělati

Celní příjem na Filipínách

obnášel za listopad dle právě vy-

dané zprávy odboru válečného za

přívoz 1327607 z čehož $293400
skolektováno bylo v Manile Í18-83- 6

v Iloiló a $15371 v Cebu

Vývozaí daně skolektováno cel-

kem $24912 z čehož $8679 při"

padlo na Manilu $1759 na Iloilo

a $14473 na Cebu

Osudná srážka

vlaků udála se v úterý k večeru na
hlavní trati Missouri Pacific dráhy
dvě míle jižně od Indepence Mo

Viak nákladní uváznul tam totiž v

závěji čímž zdržen byl
vlak expresní a nedopatřením ne-

bylo učiněno zcela žádné opatření
aby vlak osobní který za vlakem

expresním o hodinu později jede
o zdržení tomto uvědomen byl V

čase tom panovala prudká vánice
sněhová pro kterouž téměř ani na
krok viděli nebylo a to také hlavní

as příčinou hrozaébo aeštěstí

bylo Vrazilť totiž vlak osooní
do vlaku expresního plnou prud-
kostí při čemž několik vozů roz-

tříštěno Pokud zjištěno přišly
tři ženštiny při tom o život a osm

jiných těžce raněno K dovršení
neštěstí vypukl v troskách požár
a tvrdí se Že prý tři osoby v tro-

skách uvězněné uhořely Mezi

usmrcenými nalézala se i pí J G

Schmídlappová manželka cincin-nattské- ho

milionáře a iidumila

kteráž manželem a s celou rodi-

nou na cestě do Caliíornie se na-

lézala Manžel její je těžce pora-
něn dcera přišla o obě oči a

matka její smrtelně popálena

Pouze jeden zbývá
V Kansas City vypátrán byl ve

středu Lonnie Logan jeden z

oněch šesti lupičů kteří 2 června

vlak dráhy U P u Rock Creek

Wyo o $34000 oloupili a když k

zatčení jeho přikročeno a on se o

útěk pokusil byl na místě zastře-

len Jest to již pátý člen bandy
oné kterýž podobným spůsobem
se světa sprovozen byl tak že již
pouze jen jeden k vypátrání a po-

trestání zbývá Na vypátrání a
i

zatčení neb chycení každého z lu-

pičů vypsána byla vládou spolko-
vou odměna $1000 a dráhou U P
odměna $2000 a tak není divu že

tajní policisté po stopě jejich pá-

trají bedlivě Logan zdržoval se

prý u známých svých v Kansas

City téměř týden než naň policie
upozorněna byla Pochází prý z

Chadron Neb kdež rodina jeho
ntmálo váženou jest

'

úterý Charles Ingersoll bývalý
pokladník okresu Tbompkins N

Y který pro zpronevěření peněz
okresních stíhán byl a na jehožto
vypátrání a zatčení odměna $2000

v) psána byla Ingersoll zdržoval
se v městečku tom po minulých
pět týdnů a zatčení stalo se právě
v nejvyšší čas neboť již dne ná-

sledujícího cestu do Peru v jižní
Americe nastoupili chtěl

Prudkou vánicí sněhovou

prý tou největší od roku 1888 dle

zprávy povětrnostní úřadovny na

vštíveny byly ve středu státy Illi-

nois Missouri Kansas jižní Mi-

chigan severní Indiána jihový-
chodní Iowa a jihovýchodní
Wisconsin a sice napadly tam ta-

kové spousty sněhu že doprava
téměř úplně přerušena byla Zvlá- -

ště prudkou byla vánice v Chicagu
a v St Louisů V poslednějším
městě nejenom že doprava poulič-
ní zastavena ale i spojení telefon-

ní přerušeno a dráty telegrafické i

elektrické strhány při čemž něko-

lik koní proudem elektrickým
usmrceno — Místy napadlo až na

20 palců sněhu

Strojničí na stávce

V Chicagu zahájena byla tímto

týdnem stávka strojníxů patřících
k International Machinists Union
a sice zahájena byla proto aby
od zaměstnavatelů vynuceno bylo
uznání unie a aby docíleno bylo
uznání nejnižší sazby za kterouž
členové unie pracovati smí Z 210
dílen strojnických zastavena byla
práce v 31 dílnách a z ostatních
budou prý dělníci vyvoláni jak
mile patřeba toho za účelem dosa-

žení žádoucího cíle se objeví

Zahynuly v plamenech
V New Yorku zničen byl v noci

na středu požárem tenementní
dům č 1609 třetí ave čimž ško-

da $25ooo přesahující spúsobena
Při požáru zahynuly tři dítky Ed
Fnednera při čemž nejsmutněj- -

2ím jest že není tomu ani rok co

jiné dvě děcka téhož občana po
dobně při požáru o život přišla

Vyvázli

Nejvyšším soudem wisconsin-ský- m

rozhodnuto bylo ve středu
že mayor městský zápisník a 25
radních města Milwaukee nedopu-
stili se nevážnosti rozkazů soud-

ních když přijali a schválili vzdor
zákazu soudnímu ordinanci kte- -

už jistá práva společnosti pou
ličních dráh povolována byla

Z KUBY

Dle zpráv havanských nabyla
stávka v Cienfuegos zahájená děl-

níky nakládáním a vykládáním
zboží z lodí takých rozměrů že

zakročení vojenské téměř nevy-

hnutelným býti se zdá Stávkáři

podporováni byli městskou sprá-
vou do té míry že nikdo neodvá-

žil se místa jejich zaujmouti an

osobní bezpečnosti své jistým si

nebyl a proto uznáno za nutno
celou správu městskou sesaditi
Zároveň vyslán tam civilní guver
nér ostrova Gomez jemuž poda
řilo se záhy mezi stávkáři a za-

městnavateli narovnání docíliti
tak že prvnějŠí do práce se vrátili

DROBNÉ ZPRÁVY

V státní káznici new-yors-

v oing Ding posian v ponaeu na
onen svět cestou elektrickou Ital
Antonio Ferraro odsouzený k

smrti pro zavražděni soudruha
svého v hádce pro maličkost ja-

kousi vzniklé

Za leden vybráno bylo $23- -

018885 vnitrozemních daní o

$2206672 více než v témže mě

síci roku minulého Za posled
ních 7 měsíců obnášel přírůstek z

příjmu vnitrozemních daní $25- -

664455
V Kansas City odsouzen byl

v ponaeu A Moskins pro oloupeni
konduktéra pouliční dráhy o ně
kolik pěťáků na 20 roků při těžké

prácu

Senátorem Clarkem z Wyo--

mingu podán návrh na přijmutí
Arizony do svazku států

Na Cheyenne River reservaci
v So Dakotě spáchal v úterý ráno

vražda zastřelením rudoch James

Dolpbus a sice učinil tak — z ne-

šťastné lásky

t Sekretářem války oznámeno

kongresu že za vypravení vojska
v čase války gpanělsko-americk- é

dluží Spojené Státy jednotlivým
státům celkem íuaoo z Čehož

připadá na: Alabamu í
$625 Floridu f 3179

Georgii $11140 Illinois $51 In-

diánu $29 Kentucky $195 Mas-

sachusetts $185 Minnesotu $45

New Jersey ři6o New York $107

Pennsylvanii $56371 South Ca-roli-

$24052 Tennessee $3900

tTexas $1091 a Virginii i4-555- -

t Sekretář války Root hodlá

v nejbližších dnech podívati se na

Kubu aby tam z vlastního pOZO-rnvá-
ní

nraví stav vřcí DOZnal

Přijde prý tam právě v čas aby

radou svou nápomocným byl při
řeSení různých otázek spojených
s nastávající prvou volbou pod

Z kongresu
V senátu zahájena v pondčlí

debata o otázce zda senátor Quay

jmenovaný guvernérem když sněm

státní na volbě usjednotiti se ne-

mohl k zasednutí oprávněným

jest a při tom nejzajímavějším
řA?nflfm hul Tillman ze South

Caroliny kterýž zase jednou za-

mával si v senátu "krvavou košilí"

a kterýž veřejně doznal že aa

jihu podvody volební v zájmu

strany demokratické páchány byly
t i _:x ::„„ nnkL
fiováni jsme ze Švindlů úplatnosti
a Dodvodá volebních Kdvž v— - --

roce 1876 Bajonety zase k nám

přišly vydrápali jsme se v celé

své moci a síle Uchvátili jsme
vládu páchali jsme podvody vo-

lební buldozovali jíme černochy
a stříleli jsme je A nestydíme se

za to" Zbytek zasedání věnován

rokování o územním zřízení pro
Hawaii — V úterý pokračováno
v debatě o případu Quayově a

zbytek zasedání stráven řečí sená

tora Depewa o otázce hlipinské v

kteréž vřele politiky administrační
se zastával — Ve středu pokra-

čováno bylo v projeduávání před
lohy o územním zřízení pro Hawaii

a vzdor dřívějšímu usnešení hlaso-

vání na druhý den odpoledne od-

loženo

V sněmovně poslanců rokováno

bylo v poadělí o celním zákonu

pro Porto Rico a usnešeaodebatu
o jeden další den prodloužit! —V

úterý v debatě pokračováno a táž

skončena skvělou řečí Dallivora z

Iowy v níž předlohy tak jak
kau-kuse- m

opravena byla vřele se za-

stával a přijetí její cdporučoval —

Ve středu skončena konečně de-

bata o předloze této a přikročeno
k hlasování při kterémž 172 proti
161 přijata předloha jak oprave-
na kaukusem Oprava spočívá v

tom že sníženo clo z 25 na 15

procent tarifu amerického Že

platnost zákona na dva roky
obmezena a že veškerý výnos cla

na přívoz z Porto Rica uložené-

ho výhradně jén "ffO velebo vání

ostrova používán býti má Obě

strany napnuly veškeré své síly

aby vítězství neb porážku předlo-

ze zajistily a v ohledu tom šlo se

tak daleko že i nemocní členové

do sněmovny dopraveni aby hla-

sování zúčastnili c inuhii- - : Ne-

mocných Členů bylo celkem šest a

dva z nich přivěšeni přímo z ne-

mocnice Z republikánů hlaso-

valo jich pět s demokraty proti

předloze a z demokratů čtyři s re-

publikány pro předlohu
r

POLITICKÉ

Spor v Kentucky

dosud není vyřízen ba naopak
začíná se na novo více zaplétali
Státním výborem volebním roz-

hodnut byl totiž v pondělí kontest

poražených demokratických úřad-ník- ů

státních ve prospěch kontě-stujícíc- b

a jelikož úřadníci repu-

blikánští rozsudek tento uznati

odmítli a demokratičtí úřadníci

přísahu složili má každý úřad

státní nyní úřadníky dva a žádný
neví kterého z nich poslouchali

by rrl Nejlepším při tom jest
že žádný z obou úřadník) nemá

na krytí vydání! vydržováním úřa-

dovny své spojeného ani jedinké-
ho centu neboť banky v nichž

peníze státní uloženy jsou odmítli

peníze kterémukoliv z nich vydati

pokud by nej vylšf instancí roz

z nichž velká většina byla přes
průměrné stáří členů V měsíci
březnu budou uváděny do té Jed-

noty čtyry nové řády a sice po
jednom v Nebrasce Minnesotě
Wisconsinu a Oklahomě Dostou-

pí tedy počet řádů čísla 85 a člen-

stva 3800 Za měsíc březen ne-

platí se žádný úmrtní poplatek
jelikož toho není zapotřebí an
hotovost v pokladně přestoupila
fi 0000 Ovšem v posledních
týdnech udála se tři úmrtí po
jichž vyplacení klesne hotovost
asi na 1(9000 Za první čtvrtletí
tohoto roku budou obnášeti platy
u Západní Jednoty na řiooo jak
následuje: Členové do 35 let stáří
Jtioo členové do 30 roků stáří
Jíi 20 do 35 roků stáří £140 do

40 roků stáří Jli60 a do 45 roků
stáří a 00 za celé čtvrtletí Po-

chybujeme že se která jiná česká
jednota může vykázati tak mírný-
mi poplatky jako tato

TRŽNÍ ZPRÁVY

' 1 ' " -

Chicago I btama IMOl

Trh obilní poníkud le ilejJU a to hlarní ná-

sledkem toho panevadf poptávka domoci i cizo-ztaa-

něco itoipla Prodávalo ao sboií
notová: Ozlmka {! 2 za pro kvitan
fl5!4®5 a Carrenec Wi Jarka za Sl®66

Koma o něco v ceně pokleala Prodává M
lit 2 imSSH pro květea 85 a iervanec mQ&%

Oves poněkid v cent klesnal íís 2 za 23Q

t!i íia 2 bítfzaSS
Lněné semeno jeat ceny pevná í 1 ca 11 )

Semeno bojínku (llmotby) prodává se za t24t
jetelová za M2S

Žito je ceny lepil íislo 2 za 5S9Í3
Jeimen je stále ceny takměf nezmíněuá za II

A43 dle jakosti
Bovtzi dobytek aoníkad v ceně m slrplil Ja

teční roli pěkně krmeni prodával! se no 15 1M
105 obstojní až prostřední po $4ir@!85 krávy
jateCná po t3(K®423 jalovice volík
zim $42fl®475 texaslti voli jateční tt(X36H
Vepřový dobytek v ceně poněknd klesnaluikný
a nejlepli těžký po HiSígfi lehký U%
4 I7J4 Tětllna pradeji pa $iD%Lt:%

Omaba 1 břeana lMt)
'

Trh dobytíl poííná btt poněkud notálenějiím
Farmeft totiž tolik dobytka více již nepřiváži
a jelikož cároveS 1 poptávka aa rlepiila poilnajl
ceny stoupat!

Voli prodávali sa za f335@490 krávy a jxlo--
vice ca 275@400 voli k žiru $3a5Q4 75

Vepřový dobytek počíná poněknd v csně kle--

eati a nejlepii docílená cela byla 1475 Většina

prodeji byla po 14 S'41479

Vejce poněkad stouply v ceně jsoa za 13c

tneet
Mánlo je ceny pevnější než bylo kol nového

rokn obyčejné dobré domácí 18c pěknéstolnl
17®18 s máeloven 22@23c

Drlbež je ceny peviějSl slepice vypařené
kachny a husy 10c a krocani laHc

Jablka pěkuá západní Jsoa po I35na375 sud
New Yorská 4@175

Kůže jsou ceny nezměněné f 1 syrové za Ttc
i í e4c ěíe 1 solené S% l 7 teleel 8®c
Seno prodává se v ceně nslálené nejlepěí i

vyniii 16 ui proetredui Id 50 z nižm ióOu

St Louis 1 března 1900

Pifonica byla v zdejSím trhndnes ny vyfitnr

ozimka ÍTvená ííílo 2 prodávala se v elevatorn
za 08% na trati 71la72c pro květen 68@6Sli a

červenec 65H- - Tvrdá ! 2 za 6iSC8

Kukuřice jeit nyní ceny l pSI {"slo 2 83 na

trati 84034Kpro květen 33H a íervenec 335ía:i37í
liavlna je ceny pevné a značně vysil pra

střední ca 8 15 1

Do IPaříže
Kdo se chce letos podívati na

výstavu učiní dobře když si po-

jistí místo ihned poněvadž později
bude velice nesnadno místo ob
držeti Firma F Brodský & Co

1389 Second Ave New York'
zastupuje všechny evropské linie
a může každému poslouŽiti dle je-

ho přání Firma F Brodský & Co
má jednatelství pro následující li-

nie: North German Loyd přes
New York Baltimore a Galveston

Hamburg American Line Red
Star Line Holland-America- n

Line Compagnie Générale Trans-atlantiq- ue

American Line White
Star Line Cunard Line a Anchor
Line Dovíděti se ceny přeplavu
a lístků železničních stačí zaslati

poštovní lístek 28ti

Nejvyšším soudem spolkovým
uznána byla v pondělí platnost
kontraktu uzavřeného mezi za-

městnanci expresními a společnost-
mi železničními jímž prvnější zří-

kají se veškery náhrady pro pří-

pad že by v neštěstí železničním
úrazu přišli

Ve Scranton Pa sřítila se v

pondělí v dole Maunt Pleasant

spouštěcí klec při čemž čtyři
horníci na místě byli usmrceni

Nejvyšší soudce státu Missis

sippi i bos ti Woods oznámil

tterý guvernéru své poděkování

Zamýšlí provozovati opětně praksi

právnickou což lépe prý vyplácet
se mu bude

Z Des Moines la oznamuje
se ze pry hornici v distriktu cen- -

tervillském chystají se ku stávce a

že v nejbližších dnech práci zasta-
ví nebude-l- i jim dosavadní mzda

zvýšena

Newark N J navštíven byl
v úterý požárem jímž více jak tu

cet obchodních budov zničeno a

škoda í 1000000 přesahující spů-sobea- a

Čtyři hasiči byli sřítivší-m-i
se zděmi těžce zraněni

V New Yorku dostala se ve

středu společnost zvýšené dráhy
na 3 ave do rukou správce kon-

kursní podstaty Společnost tato

kapitalizována byla na 9(50000000
a nynější dluhy její obnáší prý na

1(21000000

ČEŠI V AMERICE

1 V Ana Arbor Mich pořá-

dáno bylo přeborné cvičení v chů-

zi běhu a skoku Při skoku o

tyči zvítězil nad všechny žáky

český cvičenec Dvořák vykonav
skok do výše 10 stop a 10 palců
Před ním ještě nikdo neskočil zde

výše nežli to stop a 9 palců

1 V Cedar Rapids při demokra-

tických předvolbách byli navrženi

následující krajané: Karel Kirch-ne- r

za radního v třetí wardě J

Grissel v 8 a F W Slapnička v

7 a Josef Kozlovský byl opět
navržen za městského maršála

Posavadní náčelník hasičů krajan
J L Storman nebyl znovu na-

vržen

K Ve Fcrt Dodge la velká

porota okresu Humboldt vznesla

obžalobu na Franka Michálka a

jeho ženu pro zavraždění neb

zavinění smrti Michaela Chessa

Byli oba ihned zatčeni a postaveni

pod záruku každý $1500 kterou
složili

li V Chicagu čeští mladíci Vác

Lupza a Jan' Mrzena přepadli bez

příčiny Alb Macháčka u školní

budovy když se ubíral do večerní

školy Před soudcem neměli jiné

omluvy pro svůj Čin než že neradi

viděli Macháčka do školy jdoucí-

ho Byli za to pokutováni $5 a

útratami soudními každý

1 Tajemník Hlavní Úřadovny

Západní
Česko-Bratrs- ké Jednoty

právě podal výroční zprávu za

rok 1899 státním 'auditorům v

Iowě i v Nebrasce Ze zprávy té

vysvítá že veškeré členstvo během

minulého roku omladlo opét o

jeden rok a jeden měsíc na místě

aby sestárlo Dnem t ledna

1899 bylo průměrné stáří členstva

39 roků a 3 měsíce kdežto letos

jest průměrné stáří 38 roků a 2

měsíce vzdor tomu že přijato
bylo za členy 500 manželek na

něž až dosud dříve placeno bylo


